
広域交通マップ

バス停：東尾張病院エコ交通マップを使って
交通エコライフを実践しましょう

クルマは便利ですが、バスや鉄道に比べ
CO2 の発生量が多く、地球環境に悪影響を
及ぼします。

さらに、クルマは交通事故や違法駐車、交通
渋滞の原因にもなっています。

しかし、クルマの利用を完全にやめることは
できません。

そこで、少しでも日常の移動をクルマから、
鉄道・バス・自転車・徒歩をかしこく使い分
けるライフスタイル（交通エコライフ）へと
変えていくことをサポートするために、この
エコ交通マップをつくりました。

この印刷物は古紙パルプを含む再生紙を使用しています。

市 バ ス
について

エコ交通マップ
について

市バス・地下鉄テレホンセンター

製作：大森北はつらつ＆ＭＡＴＳＵＤＡ

守山区

平成 24 年 4月 エコ交通マップ　NO.7

大森北周辺

エコエコエコエコ交通マップ交通マップ交通マップ交通マップ交通マップ交通マップ交通マップ

このエコ交通マップは、クルマよりも環境にやさしい鉄道や
バスへの乗り換えを手助けするものとしてつくりました。
また、この地区の歴史や見どころ情報も紹介しています。
このエコ交通マップを使ってまちを散策しよう！

☎（052）522－0111
営業時間／午前８時～午後７時（年中無休）

名古屋市住宅都市局交通企画課☎（052）972－2744
応対時間／午前８時 45分～午後５時 30分（月曜日から金曜日）

あさぴー号
について

尾張旭市都市整備部都市計画課☎（0561）76－8157
応対時間／午前 8時 30分～午後 5時 15分（月曜日から金曜日）

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

20 49
10
02

平日（月～金）時 土曜 日曜・休日

名鉄瀬戸線

大森 八剣

藤が丘本山 本郷池下千種栄

矢田大曽根

東谷山
フルーツ
パーク

旭労災
病院

大森
金城学院
前

大森住宅

緑ヶ丘住宅

大森車庫

大森霞ケ丘

小幡緑地東園

東尾張病院

中志段味

新守山駅

高蔵寺駅

印場駅

本地住宅

砂田橋

志
段
味
巡
回

森・新
森・緑

森・郷

地下鉄東山線

地
下
鉄
名
城
線

J
R中

央
本
線

幹
砂
田
１

ゆと
りー
とラ
イン

名
鉄
瀬
戸
線

05
05

05
05

05
05

05
30
20
05 35
35

10
03

05

05

05

05
05

05
05
05
10
39

10
03

05
05 05

05

05

05
05

05
05
05
10
39

無印はこっち

はこっち
（
守
山
新
堀
）

  

約
11
分
前
に
出
発

守山市民病院

守山自衛隊

（
瀬
古
）

  

約
7
分
前
に
出
発

守
山
区
役
所

緑
ケ
丘
住
宅

新
守
山
駅

新
守
山
駅

系統：ゆとりーとライン [ 大曽根ゆき]系統：ゆとりーとライン [ 大曽根ゆき]

バス停：大森車庫

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

02 18○34 48 57
06○14 24○32 41 52
03○16 30 45◎56
○05 25 45

○05 25 45
○05 25 45
○05 25 45
○05 25 45
○05 25 45

○01 22 45

○05 25◎31 43

◎01 10◎30 55

00○12 24 37○50
05○20 38

25 55
36

○05 25◎31 45
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無印…池下（清明山経由ノンステップ）ゆき
○…池下（振甫町経由ノンステップ）ゆき
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無印はここまで

小幡

名鉄電車
について

名鉄お客さまセンター

あさぴー号について
☎（052）582－5151

営業時間／午前８時～午後７時（月曜日から金曜日）
　　　　　午前８時～午後６時（土日祝日、年末年始）
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エコ交通マップを
つくってみた感想

知っているようで知らない所が多くてびっくり
でした。

地域のことがよくわかるし、関心を持ちました。

まだまだ知らない場所がたくさんあり、地図を
作ることにより、一度出かけてみようと思いま
した。

名鉄瀬戸線　大森・金城学院前発
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系統：志段味巡回
[小幡ゆき]

系統：志段味巡回
[小幡ゆき]

系統：志段味巡回
[東谷山フルーツパークゆき]
系統：志段味巡回
[東谷山フルーツパークゆき]
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急行 準急 普通

１枚のカードで市バスや名鉄瀬戸線、ゆとりーとラインなどに
乗ることができ、たくさん乗るほどマイレージポイントもた
まっておトクです。
さらに、マナカで支払いができるお店や自動販
売機も増えて、どんどん便利になっています。
みんなでマナカを使っておでかけしましょう！

マナカを使っていますか？
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[料　金]　１回　１００円
[運行日]　平日、土曜日
　　　　（日曜・祝日及び年末年始は運休）
[時刻表]　小幡緑地東園
　右回り　８:37  10:03  11:33  13:03  14:33  16:03
　左回り　９:44  11:14  12:44  14:14  15:44  17:14

（交通局使用許諾 第22号）


